
 

Eiropas Savienību fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot 

pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 

“Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

 

Rožupes pamatskolas skolēni iepazīstas ar karjeras iespējām pārtikas ražošanas nozarē un 

militārajā jomā 

 

10. maijā Rožupes pamatskolas  5.-7. klases skolēni devās ekskursijā uz  SIA “ Rāmkalni 

Nordeco”  un Ādažu poligonu.  

Sukāžu ražotnē  SIA “Rāmkalni Nordeco” skolēni tika iepazīstināti ar sukāžu ražotni un to, 

kāda izglītība ir nepieciešama, lai strādātā šajā uzņēmumā. Skolēniem bija iespēja apmeklēt ražošanas 

cehu,  tika parādītas iekārtas, saldētavas, kur uzglabājas dārzeņi un ogas. Tika atklāti arī sukāžu 

pagatavošanas noslēpumi. Uzņēmumā bez  sukādēm tiek izgatavots sīrups, morss, limonāde, sulas un 

pastilas. Uzņēmums eksportē produkciju uz Skandināvijas, Baltijas valstīm  valstīm un Japānu. 

Ekskursijas noslēgumā bija iespēja nodegustēt Rāmkalnu produkciju. 

 Ādažu poligonā skolēni tika  iepazīstināti ar kara tehniku no dažādām valstīm. Bija iespēja 

iepazīties  ar karavīru ikdienas dzīvi. Ekskursijas noslēgumā skolēniem bija iespēja redzēt  militārās 

bāzes karavīru paraugdemonstrējumus. Izglītojamie varēja arī izmēģināt savas spējas ieroču 

izjaukšanā un salikšanā, atspiešanās un pirmās palīdzības sniegšanā. Par sasniegtajiem rezultātiem 

skolēni tika pie balvām. 

  Liels paldies mūsu gidam no Ādažu militārās bāzes N. Jansonam par izsmeļošu stāstījumu par 

militāro munīciju un to valstu pārstāvjiem, kuri šobrīd atrodas Ādažu militārajā bāzē ( Polija, 

Slovēnija, Albānija, Itālija, Kanāda, Spānija). Ekskursijas noslēgumā  tikām cienāti ar Ādažu čipsiem. 

Pasākums “Ražots Latvijā”-Rāmkalnu sukāžu ražotnes apmeklējums  notika projekta 

Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts izglītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs” ietvaros. 

 

Iveta Isajeva 


